
C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SPORTELLO UNICO 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Oggetto: PIP in ampliamento alla Zona artigianale.  Presa d'atto rinuncia all'assegnazione 
area artigianale ditta EL.SE.A. di Baldassarre Angelo Michele e C. sas. 
 

 
 
     Responsabile del procedimento sig.ra MT Cascarano 

 
 

   Iscritta al n.  44  del Registro delle Determinazioni  
    
   Assunta in data  17 febbraio 2005  

  
Pubblicata all’Albo Pretorio di Molfetta il  22 febbraio 2005   
  

 



 
Il Responsabile SUAP 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Territorio 

 
PREMESSO che con propria determinazione  n.131 in data 30.12.2004, esecutiva a 

termini di legge, fu disposta, in via definitiva, l’assegnazione del lotto F/10 di mq.780 circa 
in favore della ditta EL.SE.A. di Baldassarre Angelo Michele e C. sas; 

VISTA la nota pervenuta in data 02.02.2005, registrata al n.4842 di prot., con la 
quale il Sig.Baldassarre Angelo Michele, legale rappresentante della ditta EL.SE.A. di 
Baldassarre Angelo Michele e C. sas ha comunicato di voler rinunciare alla citata 
assegnazione dell'area artigianale (lotto F/10), in quanto, per motivi di ordine economico e 
finanziario, è impossibilitato a portare avanti il programma costruttivo progettato; 

RITENUTO dover prendere atto di tale rinuncia e, per l'effetto, disporre la 
restituzione, alla ditta in parola, della somma di € 14.040,00 versata dalla stessa al 
Comune, a titolo di oneri concessori, dando atto che il lotto F/10 rientrerà nel plafond delle 
aree disponibili per l’assegnazione; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell'art.107 del decreto legislativo n.267 del 18.08.2000 giusta atto di delega 
rilasciato dal Capo Settore Territorio in data 21.03.2003, prot. n. 13292;  
 
 
     DETERMINA 
 
1) Prendere atto della comunicazione resa in data 02.02.2005, registrata al n.4842 di 

prot., con la quale il Sig.Baldassarre Angelo Michele, legale rappresentante della ditta 
EL.SE.A. di Baldassarre Angelo Michele e C. sas, ha espresso formale rinuncia 
all'assegnazione dell'area artigianale (lotto F/10), disposta in suo favore con d.d. – 
Sportello Unico – n.131 del 30.12.2004, per la realizzazione di un opificio industriale. 

2) Conseguentemente, incaricare l’Ufficio di Ragioneria di disporre la restituzione, alla 
ditta in parola, della somma di € 14.040,00 versata dalla stessa al Comune, a titolo di 
oneri concessori, tramite bonifico bancario intestato a Banca CARIME di Molfetta CIN 
(F) – ABI 3067 - CAB 41560 - C/C n,.2146. 

3) Imputare la spesa di € 14.040,00 al Cap.55800 "Fondo di rotazione per la Zona 
Artigianale" del Bilancio 2004. 

4) Dare atto che il lotto F/10 rientrerà nel plafond delle aree disponibili per 
l’assegnazione 

5) Stabilire di procedere all'assegnazione del lotto artigianale, oggetto di restituzione al 
Comune, in favore dell'avente diritto. 

6) Notificare  la presente alla ditta EL.SE.A. di Baldassarre Angelo Michele e C. sas, 
nonché all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenziali. 

7) Designare Responsabile del procedimento la  Sig.ra MT Cascarano. 


